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ضرب المثل

شنبه ۵ اسفند۱۳۹۶ .۷ جمادی الثانی۱۴۳۹. شماره ۲۶۵۹  

 انجام نشدن عملیات ساخت و ساز، زمین زائرسرای 
ارزان قیمت خراسان جنوبی در مشهد را در معرض 
باز پس گیری قرار داده است. به گزارش »خراسان 
ایجاد  اولیه  مطالعات  آغاز  از  سال   6 جنوبی« 
زائرسراهای ارزان قیمت در مشهد می گذرد و 
خراسان جنوبی هم یکی از استان هایی است که 
برای احداث این زائرسرا زمین دریافت کرده در 
شرایطی که هنوز کار به مرحله اجرا نرسیده و تنها 
تغییر ایجاد شده در این زمینه جابه جایی زمین و 

نزدیک شدن محل احداث آن به حرم مطهر است. 
این در حالی است که برخی استان ها پروژه خود را به 
مرحله اتمام نزدیک کرده اند یا پیشرفت خوبی در این 

زمینه دارند ولی زائرسرای خراسان جنوبی در تهدید 
پس گرفتن زمین توسط شهرداری مشهد قرار دارد. 

فرصت کوتاه •

مدیر اجرایی بنیاد زائر خراسان جنوبی در این زمینه 
می گوید: زمین مورد نیاز برای احداث زائرسرا 
با موافقت شهرداری و شورای اسلامی مشهد به 
صورت رایگان به استان تحویل داده شد و حالا دو 
سال از این موضوع می گذرد و در صورتی که سال 
آینده عملیات اجرایی پروژه زائرسرای خراسان 
جنوبی در مشهد شروع نشود شهرداری مشهد زمین 
را پس می گیرد و به استان های دیگر واگذار می 

کند در حالی که برای زمین و پروانه ساخت زائرسرا 
هزینه ای از استان دریافت نشده است.

سید »واحد حسینی« می افزاید: حدود سه سال قبل 
زمینی در بلوار ولایت برای احداث زائرسرا پیشنهاد 
شد که با حرم مطهر فاصله داشت اما به دلیل نزدیک 
بودن به آستان مطهر رضوی، محل زمین با همکاری 
شهرداری مشهد جابه جا شد و حالا دو سال از 
واگذاری مکان جدید در خیابان طبرسی می گذرد 

ولی پروژه هنوز شروع نشده است. 
8 میلیارد تومان، برآورد اولیه ساخت •

وی تاکید می کند: به منظور افزایش متراژ زمین، با 
استفاده از کمک های مردمی و همچنین دریافت 
وام، ملک مجاور به وسعت 145مترمربع توسط 
بنیاد زائر خراسان جنوبی خریداری شد و وسعت 

زمین به 802 مترمربع افزایش یافت. 
وی با اشاره به این که پروژه آماده شروع به کار است 
اما نیاز به کمک مالی مسئولان و مردم دارد اظهار 

می کند: تاکنون 700 میلیون تومان در این زمینه 
هزینه شده است اما گودبرداری و استحکام سازی 

بنا 500 میلیون تومان دیگر نیاز دارد.
وی اعتبار مورد نیاز برای ساخت این زائرسرا در 
شرایط فعلی و بر اساس برآورد اولیه را حدود 8 
میلیارد تومان بیان و تصریح می کند: ممکن است 

این هزینه در دوران ساخت بیشتر شود. 
وی از دستگاه های دولتی، بخش خصوصی و خیران 
برای ساخت این زائرسرا دعوت و تصریح می کند: 
دراین زمینه تاکنون سه نامه و تقاضا به آستان قدس 

ارائه شده است اما پاسخی دریافت نکرده ایم. 
قرار است زائرسرای ارزان قیمت خراسان جنوبی 
در مشهد با زیربنای حدود 750مترمربع زیربنا در 
9طبقه و با 500تخت احداث شود که 3 طبقه آن 
خدماتی و 6 طبقه دیگر اقامتی خواهد بود. براساس 
برای  4طبقه  اقامتی  های  قسمت  ریزی  برنامه 
سوئیت خانوادگی و 3 طبقه برای اقامت گروهی در 

نظر گرفته شده است.

شوق ۲ 

اثر   »2 »شوق  کتاب 
محمد علی گنجی فرد 
کل  اداره  همکاری  با 
حفظ آثار و نشر ارزش 
در  مقدس  دفاع  های 
قهستان  انتشارات 
بیرجند به چاپ رسیده 

است.
 این اثر شامل 74 خاطره از دوران دفاع مقدس 
است که توسط تعدادی از معلمان آموزش و پرورش، 
چند دانش آموز، سه سرهنگ ارتش، چند خبرنگار، 

کارمند و ...  نقل شده است. 
موضوع این خاطره ها از دفاع مقدس، حوادث پشت 

جبهه و همچنین منطقه عملیاتی کردستان است.
در این کتاب خاطره ای به نام تربت کربلا می خوانید: 
» به مادر پیرم فکر می کردم و خاطرات روز اعزام به 
جبهه، اشک ها و دعاهای پیرزن پیش چشمم مجسم 

می شد و اشک در چشمانم حلقه زده بود.
 کاش می توانستم و می شد یک بار دیگر گرمای 
آغوش پر مهرش را احساس کنم، نگاهم به هاشم 
می  اش  خانواده  به  من  مثل  هم  او  شاید  افتاد. 

اندیشید...«

پُلو مَدَسی خانی یِه 

پلو محمد حسین خانی است. در زبان معیار یعنی 
چیزی است که باید عوض آن را جبران کنید.

 وقتی به کار می رود که شخصی به دیگری کمک 
کند و توقع داشته باشد که آن فرد محبت وخدمات 

او را جبران کند. 
هنگام دریافت کمک، برای هشدار و آگاهی دادن 
به طرف این مثل را به کار می برند تا بداند که بعد از 

گرفتن آن خدمت باید جبران کند.
ریشه مثل: در روستایی اربابی، چند کارگر داشت 
شب عید نوروز که می رسید برای آن ها پلو می پخت 
و زمان رفتن شان هم ظرفی غذا برای خانواده به آن 

ها می داد.
 یک بار وقتی به همه غذا داد مقداری پلو اضافه آمد و 
آشپز با زرنگی خواست بقیه پلو را برای خود و بیشتر 

از سهمش ببرد.
متوجه  داشت  نام  خان  حسین  محمد  که  ارباب 
موضوع شد و به او گفت نان مفت کم نخورده ای اما 
این غذا حساب دارد، این ها پلوی محمد حسین 

خانی است کاتریت گوسفند نیست. 

فرصت کم زائرسرای استان در مشهد برای ساخت و ساز
مدیر اجرایی بنیاد زائر استان: در صورتی که 
سال آینده عملیات اجرایی زائرسرا شروع نشود 
شهرداری مشهد زمین را پس می گیرد

قاسمی

صنایع دستیمذهبیگردشگری

۳ اقامتگاه بوم گردی جدید بشرویه در 
مرحله دریافت استعلام

حافظ- مجوز ایجاد سه اقامتگاه بوم گردی در بشرویه تا پایان 
امسال صادر می شود.        

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
بشرویه گفت: تاکنون مجوز ایجاد اقامتگاه بوم گردی در خانه 
تاریخی حسین پور صادر شده است و تا پایان سال سه مجوز دیگر 
برای یک منزل تاریخی در ارسک و دو اقامتگاه در شهر بشرویه 
صادر می شود که این مجوزها در مرحله دریافت استعلام است. 
این  در  گردی  بوم  های  اقامتگاه  از  استقبال  »سلیمانی« 
شهرستان را خوب دانست و افزود: خانه های تاریخی قابلیت 
تبدیل شدن به کارگاه های صنایع دستی و اقامتگاه بوم گردی 
را دارد و هم اکنون در خانه فیاض بخش بازارچه صنایع دستی 
و آموزشی در رشته های خراطی، گلیم سر جامع، حوله بافی و 

... فعال است. 

 ارسال  ۳۹تریلی سنگ به 
عتبات عالیات              

قاسمی- امسال  39 تریلی سنگ از استان به عتبات عالیات 
ارسال شد.  

عالیات  عتبات  ستاد  پشتیبانی  و  مهندسی  و  فنی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 39 تریلی 
سنگ و مصالح ساختمانی به متراژ 20 هزار متر مربع از استان 

به عراق ارسال شده است. 
»محمدرضا الهی« ارزش ریالی مصالح ساختمانی را حدود یک 
میلیارد تومان بیان و اضافه کرد: سنگ های ارسالی از معادن 
بیرجند و سربیشه برداشت و فراوری شد و برای ساخت و ساز در 

صحن حضرت زهرا)س( و کربلا به عراق فرستاده شد. 
وی افزود: این مصالح از محل کمک های مردمی خریداری 
می شود و در صورت کفایت نکردن از ستاد در تهران نیز کمک 

می گیریم. 

 فعالیت ۶0 کارگاه حوله بافی 
در سرایان          

قاسمی-60 کارگاه حوله بافی در شهرستان سرایان فعال 
است. 

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
سرایان گفت: 60 کارگاه صنایع دستی حوله بافی در این 
منطقه فعال است که 9 نفر در طرح پشتیبان روستای چرمه، 
30 نفر در سرایان و روستای کریمو، شش نفر در کارگاه 
تولیدی پارند سه قلعه و همچنین 20 نفر در شعبه دوم پارند در 

سرایان مشغول به کار هستند. 
»عرب« افزود: در رشته گلیم بافی به صورت پشتیبان یک طرح 
با اشتغال 15 نفر و همچنین 150 کارگاه انفرادی درمنطقه 

فعال است. 
در جاجیم بافی و چلنگری نیز به ترتیب 10 و 12 کارگاه و در 

رشته نمدمالی هم یک واحد دایر است.

  پیش ثبت نام ۳ هزار نفر 
برای سفر نوروزی به عتبات 

قاسمی- سه هزار نفر در استان برای سفر نوروزی به 
عتبات عالیات ثبت نام کردند. 

مدیرحج و زیارت خراسان جنوبی گفت: در استان 
حدود سه هزار نفر برای سفر نوروزی به عتبات عالیات 
ثبت نام کردند که به صورت زمینی و هوایی به شرط 

برقراری پروازها به عراق اعزام می شوند. 
»نوفرستی« تاکید کرد: مشکلی برای اعزام این زائران 
به عتبات عالیات نیست و زمینه سفر همه آن ها فراهم 
است البته شرکت های هواپیمایی برای پرواز در حال 
مذاکره با عراق هستند و برقراری این نوع سفر بستگی 

به رویکرد آن ها دارد. 
وی افزود: با این وجود مدت سفر به عتبات عالیات در 
نوروز تفاوتی ندارد و همان یک هفته است ولی میزان 

هزینه ها بستگی به هتل انتخابی دارد. 
نوفرستی زمان اعزام سفرهای نوروزی را از 23اسفند 
تا نیمه فروردین 97 بیان کرد و ادامه داد: از دوشنبه 

هفته جاری کاروان ها انتخاب می شود. 

ارسال ۱80 اثر به جشنواره ملی 
تالاب کجی نهبندان

زهرا خسروی-180 اثر به جشنواره ملی مجسمه 
های نمکی تالاب کجی نمکزار نهبندان ارسال شده 

است.
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« 
گفت: 90 گروه از 17 استان کشور در این جشنواره 
ثبت نام کرده اند که بیشترین آثار ارسالی مربوط به 

تهران و خراسان جنوبی است.
کیفیت  براساس  داوری  افزود:  زمزم«  »علی  سید 
کار انجام و اسامی نفرات راه یافته به مرحله اجرایی 

جشنواره دهم اسفندماه اعلام می شود.
به گفته وی، داوری این آثار براساس کدبندی و بدون 
نام و مشخصات هنرمندان در تهران و توسط سه داور 

کشوری از هشتم تا دهم اسفندماه انجام خواهد شد.

چاپ ۱۱۴ عنوان کتاب در استان

زهرا خسروی-114 عنوان کتاب از ابتدای امسال تا 
پایان بهمن در استان چاپ و منتشر شده است. 

رئیس اداره فرهنگی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با 
بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« تعداد کتب تألیف 
شده را 121عنوان، بیان کرد و گفت: تعداد شمارگان 
کتاب های منتشر شده هم 98 هزار و 650 جلد در این 
مدت است. »شفائی« افزود: موضوع کتاب ها؛ شهرها 

و روستاهای استان، عمومی، رمان، شعر و... است.


